
                                                 

 
Sadržaj ovog materijala isključiva je odgovornost Zadruge Horus 

 
Projekt je sufinancirala Europska unija                                  

iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

EUROPSKA UNIJA 

Zajedno do EU fondova 

 

 
Sukladno odredbama Priloga 3. Pravila o provedbi postupaka nabava za ne obveznike 

Zakona o javnoj nabavi  NOJN , u okviru Projekta : “Povećanje proizvodnih kapaciteta 

zadruge na području grada Petrinje“ 

dalje u tekstu: Naručitelj, objavljuje: 

 

POZIV NA DOSTAVU PONUDA 

 

 

POSTUPAK NABAVE SA OBVEZNOM OBJAVOM 

 
Nabava stroja za injekcijsko prešanje 

Evidencijski broj nabave: ZH A1.1/2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vukovar , Svibanj 2023. god. 

 

 

 

 



                                                 

 
Sadržaj ovog materijala isključiva je odgovornost Zadruge Horus 

 
Projekt je sufinancirala Europska unija                                  

iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

EUROPSKA UNIJA 

Zajedno do EU fondova 

 

OPĆI PODACI 

1.1. PODACI O NARUČITELJU: 

Naziv Naručitelja: Zadruga Horus   
Sjedište Naručitelja:  A.M.Reljkovića 49 , Vukovar 
OIB: 34527966697 

 
1.2. Podaci o osobi zaduženoj za komunikaciju s ponuditeljima: 

Kontakt osoba Naručitelja: SANDRA VERNIĆ  
Broj telefona: +385 91 2830 032 
Elektronička pošta: sandra@horus.hr 

 

Ne postoje gospodarski subjekti s kojima je Naručitelj i s njim povezane osobe u sukobu 
interesa. 
 
Komunikacija i svaka druga razmjena informacija /podataka između Naručitelja i 
Ponuditelja obavlja se elektroničkim putem, putem navedene elektroničke pošte osobe 
zadužene za komuniciranje s Ponuditeljima, na hrvatskom ili engleskom jeziku i 
latiničnom pismu. 
Komunikacija i svaka druga razmjena informacija između naručitelja i gospodarskih 
subjekata obavljat će se u pisanom obliku. Pisani zahtjev zainteresiranih gospodarskih 
subjekata za pojašnjenjem dostavlja se putem e-maila: sandra@horus.hr 

1.3. Početak postupka nabave 

Postupak nabave započinje objavljivanjem Poziva na dostavu ponuda na internetskoj 

stranici www.strukturnifondovi.hr   

Naručitelj može dodatno pisanim putem poslati poveznicu/link na Poziv na dostavu 

ponuda na gospodarske subjekte po svom izboru. 

Datum objave Poziva je 05.05.2023. 

Rok za dostavu ponude : 15.05.2023. 

 
2. OPIS PREDMETA NABAVE I KOLIČINA PREDMETA NABAVE: 

2.1. Opis predmeta nabave 

Nabava stroja za injekcijsko prešanje 

Evidencijski broj nabave: ZH A1.1/2023 

u sklopu provedbe projekta :  KK.08.2.1.16.0044 

Stroj za injekcijsko prešanje X 1 kom 

Sa uključenim : Prijevozom i dostavom opreme CPO Zadruga Horus , UL Ante Starčevića 
42, Mošćenica 

Uslugom instalacije i puštanja u rad 

Tehničkim priručnikom  za rukovanje i održavanje stroja za injekcijsko prešanje 

na hrvatskome ili engleskome jeziku 

A sve u skladu sa tehničkom specifikacijom koju sačinjava  

PRILOG IV- TEHNIČKE SPECIFIKACIJE  

mailto:sandra@horus.hr
mailto:sandra@horus.hr
http://www.strukturnifondovi.hr/


                                                 

 
Sadržaj ovog materijala isključiva je odgovornost Zadruge Horus 

 
Projekt je sufinancirala Europska unija                                  

iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

EUROPSKA UNIJA 

Zajedno do EU fondova 

2.2. Količina predmeta nabave 

Količine predmeta nabave su točne i definirane u troškovniku koji je sastani dio Poziva 

(Prilog IV). Stavke troškovnika ne smiju se mijenjati. 

2.3. Mjesto isporuke :  

Grad Petrinja,  
 CPO Zadruga Horus , UL Ante Starčevića 42, Mošćenica 

 

2.4. Rok isporuke robe 

Odabrani ponuditelj se obvezuje sve isporučiti robu  u maksimalnom roku Od 150 

kalendarskih dana od dana potpisa Ugovora .  

Rok isporuke i završetak Ugovorne obveze smatra se Isporuka robe te instalacija i 

puštanje u rad iste .  

Naručitelj će odbiti ponude u kojima je ponuđen duži rok isporuke predmeta nabave. 

3. OBAVEZNI RAZLOZI ISKLJUČENJA PONUDITELJA  
 

Gospodarski subjekt biti će isključen iz postupka ukoliko:  

 

a) ako je on ili osoba ovlaštena po zakonu za zastupanje ponuditelja (osobe koja je član 

upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlast zastupanja, donošenja odluka ili 

nadzora tog gospodarskog subjekta) pravomoćno   

osuđena za bilo koje od sljedećih kaznenih dijela odnosno za odgovarajuća kaznena dijela 

prema propisu države sjedišta ponuditelja ili države čiji je državljanin osoba ovlaštena po 

zakonu za zastupanje ponuditelja:  

-sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, zločinačko udruženje,   

počinjenje kaznenog djela u sastavu zločinačkog udruženja, udruživanje za počinjenje   

kaznenih djela, terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, pranje 

novca  ili financiranje terorizma, dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, korupcija, 

primanje mita  u gospodarskom poslovanju, davanje mita u gospodarskom poslovanju, 

zlouporaba u  postupku javne nabave, zlouporaba položaja i ovlasti, nezakonito 

pogodovanje, primanje  mita, davanje mita, trgovanje utjecajem, davanje mita za trgovanje 

utjecajem, zlouporaba  položaja i ovlasti, zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti, 

protuzakonito posredovanje,  prijevara, prijevara u gospodarskom poslovanju, utaja 

poreza ili carine, subvencijska prijevara   

b) ako nije ispunio obvezu isplate plaća zaposlenicima, plaćanja doprinosa za financiranje 

obveznih osiguranja (osobito zdravstveno i mirovinsko) ili plaćanja poreza u skladu sa 

propisima Republike Hrvatske kao i države u kojoj je osnovan ponuditelj , u skladu s 

propisima države poslovnog nastana ponuditelja (ako oni nemaju poslovni nastan u RH) 

, osim ako je u skladu s posebnim pravilima odobrena odgoda plaćanja navedenih obveza 

, te ako mu iznos dospjelih , a neplaćenih obveza nije veći od 200 kuna = 26,54 EUR 

(preračunato u EUR prema tečaju 1EUR =7,5345 HRK) 

c) ako je Ponuditelj lažno izjavljivao, predstavio ili pružio neistinite podatke  

u vezi s uvjetima koje je NOJN naveo kao neophodne. 

 



                                                 

 
Sadržaj ovog materijala isključiva je odgovornost Zadruge Horus 

 
Projekt je sufinancirala Europska unija                                  

iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

EUROPSKA UNIJA 

Zajedno do EU fondova 

Nepostojanje razloga za isključenje iz točke 3. Ovog Poziva ponuditelj će dokazati 

potpisanom izjavom koju dostavlja s ponudom (Prilog II ) 

Izjava se daje za sve osobe koje su članovi upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili 

imaju ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta. 

 

NOJN prihvaća kao dokaz da se gospodarski subjekt ne nalazi u jednoj od situacija 

navedenih kao RAZLOZI ISKLJUČENJA PONUDITELJA potpisanu izjavu ovlaštene osobe za 

zastupanje gospodarskog subjekta koja se dostavlja u ponudi,(Prilog II) odnosno 

relevantne ažurirane popratne dokumente koji se izdaju ili im se može pristupiti 

posredstvom nadležnih tijela, odnosno registara.  

4. Kriteriji za odabir gospodarskog subjekta ( Uvjeti sposobnosti ) 

Ponuditelj je dužan  u svojoj ponudi priložiti dokumente kojima dokazuje svoju 

sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti i financijsku sposobnost 

 

4.1. Sposobnost za obavljanje profesionalne 

djelatnosti  

Naručitelj od ponuditelja zahtjeva podnošenje slijedećih dokaza Sposobnost za 

obavljanje profesionalne djelatnosti  

Kao dokaz ispunjenja ovog uvjeta Ponuditelj mora dokazati svoj upis u sudski, obrtni, 
strukovni ili drugi odgovarajući registar države sjedišta ponuditelja. Upis u registar 
dokazuje se Izvatkom iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra 
koji se vodi u državi članici njegova poslovnog nastana. 

 

4.2. Financijska sposobnost 

Naručitelj od ponuditelja zahtijeva podnošenje sljedećih dokaza sposobnosti: 
  
Ponuditelj mora dokazati u postupku javne nabave da u posljednjih 6 (šest) mjeseci nije 

bio u blokadi neprekidno više od 5 dana , a što dokazuje sa: 

Bankovnim izvacima ili drugom odgovarajućom dokumentacijom izdanom od bankarskih 

ili drugih financijskih institucija kojima se dokazuje solventnost gospodarskog subjekta 

(npr. BON-2/SOL-2). 

4.3. Pravila dostavljanja dokumenata 

Sve dokumente koje naručitelj zahtijeva sukladno točkama 3 i 4 ove dokumentacije za 
nadmetanje ponuditelji mogu dostaviti u neovjerenoj preslici. Neovjerenom preslikom 
smatra se i neovjereni ispis elektroničke isprave.  
Nakon rangiranja ponuda prema kriteriju za odabir ponude, a prije donošenja odluke o 
odabiru, naručitelj može od najpovoljnijeg ponuditelja s kojim namjerava sklopiti ugovor 
o nabavi zatražiti dostavu izvornika ili ovjerenih preslika jednog ili više dokumenata koji 
su bili traženi, a koje izdaju nadležna tijela. Ako je gospodarski subjekt već u ponudi 
dostavio određene dokumente u izvorniku ili ovjerenoj preslici, nije ih dužan ponovo 
dostavljati. 
 



                                                 

 
Sadržaj ovog materijala isključiva je odgovornost Zadruge Horus 

 
Projekt je sufinancirala Europska unija                                  

iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

EUROPSKA UNIJA 

Zajedno do EU fondova 

5. PONUDA 

5.1. Sadržaj ponude:  
 

 Popunjeni ponudbeni list (Prilog I ) 

 Izjava o nepostojanju razloga isključenja (Prilog II )- izjavom ponuditelj dokazuje 

da ne postoje razlozi isključenja iz točke 3.  Poziva  

 Tražene dokaze sposobnosti točka 4. Poziva: 

1. Financijska sposobnost 

Naručitelj od ponuditelja zahtijeva podnošenje sljedećih dokaza sposobnosti: 
  
Ponuditelj mora dokazati u postupku nabave da u posljednjih 6 (šest) mjeseci nije bio u 

blokadi neprekidno više od 5 dana , a što dokazuje sa: 

Bankovnim izvacima ili drugom odgovarajućom dokumentacijom izdanom od bankarskih 

ili drugih financijskih institucija kojima se dokazuje solventnost gospodarskog subjekta 

(npr. BON-2/SOL-2). 

2. Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti  

Naručitelj od ponuditelja zahtjeva podnošenje slijedećih dokaza Sposobnost za 

obavljanje profesionalne djelatnosti  

Kao dokaz ispunjenja ovog uvjeta Ponuditelj mora dokazati svoj upis u sudski, obrtni, 
strukovni ili drugi odgovarajući registar države sjedišta ponuditelja. Upis u registar 
dokazuje se Izvatkom iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra 
koji se vodi u državi članici njegova poslovnog nastana. 

 Popunjene Tehničke specifikacije (Prilog III  ) 

 Popunjen i ovjeren Troškovnik (Prilog IV ) 

5.2. Način određivanja cijene ponude 

 Cijena ponude je nepromjenjiva za vrijeme trajanja ugovora. 
 Cijene u ponudi moraju biti iskazane u Eurima (EUR)  
 Cijena se iskazuje brojkama zaokružena na dvije decimale 
 U cijenu su uračunati svi troškovi i popusti. 
    Potrebno je navesti jedinične cijene za svaku pojedinu stavku ponudbenog 

troškovnika i ukupnu cijenu bez poreza na dodanu vrijednost (PDV-a).  

 Cijenu ponude iskazati na ponudbenom listu i to: bez PDV-a, iznos PDV-a i ukupna 
cijena s PDV-om, zaokruženu na dvije decimale. 

 Ukoliko ponuditelj nije u sustavu PDV-a, tada na Ponudbenom listu na mjestu 
predviđenom za upis cijene ponude s PDV-om upisuje isti iznos koji je upisan na 
mjestu predviđenom za upis cijene bez PDV-a, a mjesto za upis iznosa PDV-a 
ostavlja prazno ili se upisuje 0. 
 
 



                                                 

 
Sadržaj ovog materijala isključiva je odgovornost Zadruge Horus 

 
Projekt je sufinancirala Europska unija                                  

iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

EUROPSKA UNIJA 

Zajedno do EU fondova 

5.3. Kriterij za odabir ponude  

Kriterij za odabir ponuda je ekonomski najpovoljnija ponuda (najbolji omjer cijene i 
kvalitete). 
Ako su dvije ili više valjanih ponuda jednako rangirane prema kriteriju za odabir ponude, 
Naručitelj će odabrati onu ponudu, koja je pristigla ranije. 
 
Pri odabiru najpovoljnijeg Ponuditelja Naručitelj će koristiti sljedeće pod-kriterije: 
 
1. Cijena (40 bodova)  
2. Rok isporuke robe  (50 bodova) 
3. Jamstveni rok  (10 bodova) 
 
NAPOMENA:  
Rok isporuke  obavezno upisati u ponudbeni list.  
Rok isporuke računa se u kalendarskim danima. 
Jamstveni rok u mjesecima obavezno upisati u ponudbeni list.  
 
U slučaju da jamstveni rok i rok isporuke nisu upisani NOJN će zahtijevati dostavu 
navedenih rokova od ponuditelja kroz pojašnjenje ponude. Ukoliko isto ne bude 
dostavljeno u roku od 3 radna dana ponuda će se odbiti.  
 
Metodologija ocjene ponuda koju će Naručitelj primijeniti je sljedeća: 
 

a) Cijena (maksimalno 40 bodova)-Relativan značaj 40% 
Maksimalni broj bodova dodijeliti će se ponudi s najnižom cijenom  iskazane bez poreza 

na dodanu vrijednost dok će se ostalim ponudama dodijeliti bodovi sukladno slijedećoj 

formuli: 

P=PI/Pt x 40 
gdje je: 
P – broj bodova koji je ponuda dobila na temelju ponuđene cijene iskazane bez poreza na 

dodanu vrijednost 

PI – najniža cijena ponuđena u postupku nabave iskazane bez poreza na dodanu 

vrijednost 

Pt – cijena ponude koja je predmet ocjene iskazane bez poreza na dodanu vrijednost 

40– maksimalni broj bodova za cjenovni kriterij 
 

b) Rok isporuke robe  (maksimalno 50 bodova) - Relativan značaj 50% 
Rok isporuke računa se u kalendarskim danima. 
 
Bodovi za rok isporuke robe dodjeljivat će se prema sljedećoj metodologiji: 

Ponudi sa maksimalnim rokom isporuke odnosno 150 kalendarskih dana dodijeliti će se  

0 bodova, a ostali kraći rokovi će se računati prema formuli u nastavku  

 Ponuda sa rokom isporuke dužim od 150 dana biti će odbijena. 

 



                                                 

 
Sadržaj ovog materijala isključiva je odgovornost Zadruge Horus 

 
Projekt je sufinancirala Europska unija                                  

iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

EUROPSKA UNIJA 

Zajedno do EU fondova 

Maksimalni broj bodova dodijeliti će se ponudi s najkraćim rokom isporuke robe dok će 
se ostalim ponudama dodijeliti bodovi sukladno slijedećoj formuli: 
 
R=RI/Rt x 50 
gdje je: 
 
R – broj bodova koji je ponuda dobila na temelju roka isporuke robe 
RI – najkraći rok isporuke robe ponuđen u postupku nabave 
Rt – ponuđeni rok isporuke robe koja je predmet ocjene 
 
 
 

c) Jamstveni rok (maksimalno 10 bodova)- Relativan značaj 10% 
 
Bodovi za jamstveni rok dodjeljivat će se prema sljedećoj metodologiji: 

Ponudi sa rokom od 6 mjeseci biti če dodjeljeno 0 bodova. 

Obvezni minimalni jamstveni rok je 6 mjeseci. Ponude bez ponuđenog minimalnog 

jamstvenog roka od 6 mjeseci biti će odbijene bez  daljnjeg postupka . 

 

Pod-kriterij     
 

Broj 

bodova 

Broj 

bodova 

Broj 

bodova 

 10 5 1 

Jamstveni rok (u mjesecima) 24 i vise 

 

12-23 

 

7-11 

 

 
Ako su dvije ili više valjanih ponuda jednako rangirane prema kriteriju za odabir ponude, 
Naručitelj će odabrati onu ponudu, koja je pristigla ranije. 
 

5.4. Jezik i pismo ponude 

Ponuda se zajedno s pripadajućom dokumentacijom izrađuje na hrvatskom jeziku i 
latiničnom pismu.  
 
 
 

5.5. Rok valjanosti ponude 

Rok valjanosti ponude je najmanje 60 dana od isteka roka za dostavu ponuda. 

Ako istekne rok valjanosti ponude, naručitelj će tražiti njegovo produljenje i u tu svrhu 

dati rok od 5 radnih dana ponuditelju. Na zahtjev naručitelja, ponuditelj može produžiti 

rok valjanosti svoje ponude. 



                                                 

 
Sadržaj ovog materijala isključiva je odgovornost Zadruge Horus 

 
Projekt je sufinancirala Europska unija                                  

iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

EUROPSKA UNIJA 

Zajedno do EU fondova 

6. OSTALE ODREDBE 

6.1. Datum, vrijeme i mjesto dostave ponude 

 
Ponuda mora biti zaprimljena od strane Naručitelja, na adresi na adresi iz točke 6.2. ove  

Dokumentacije, najkasnije do 15/05/2023. u 24:00 sati po lokalnom vremenu. 

Ponude koje pristignu nakon isteka roka za dostavu ponuda neće biti predmetom ocjene 
ponuda. 
Otvaranje ponuda nije javno.   

6.2. Način dostave ponude 

Ponude se predaju: 
 Isljučivo Putem elektroničke pošte –mailom na adresu : sandra@horus.hr  

6.3. Otvaranje, pregled i ocjena ponuda 
 

- Otvaranje ponuda će se obaviti po isteku roka za dostavu ponuda.  
- Otvaranje ponuda nije javno. 
- Naručitelj nakon isteka roka za dostavu ponuda ponude otvara, pregledava i 

ocjenjuje  sadržaj podnesenih ponuda u odnosu na uvjete propisane Pozivom na 
dostavu ponuda, o čemu se sastavlja zapisnik o otvaranju i ocjenjivanju ponuda. 

 

6.4. Odluka o odabiru ili poništenju 

 

Naručitelj (NOJN) može na temelju rezultata pregleda i ocjene ponuda odbiti: 

- ponudu koja je stigla nakon roka za dostavu, 
- ponudu koja je na drugom jeziku nego je navedeno u Pozivu ukoliko uz ponudu 

nije dostavljen prijevod na hrvatski jezik.  
- ponudu ponuditelja koji nije dokazao uvjete sposobnosti u skladu s Pozivom, 
- ponudu koja nije cjelovita tj. ne sadrži sve elemente navedene u točki 5.1. ovog 

Poziva 
- ponudu koja je suprotna odredbama Poziva , 
- ponudu u kojoj cijena nije iskazana u apsolutnom iznosu, 
- ponudu u kojoj pojašnjenjem ili upotpunjavanjem sukladno ovoj dokumentaciji 

nije uklonjena pogreška, nedostatak ili nejasnoća, 
- ponudu koja ne ispunjava obvezne tehničke specifikacije određene u Pozivu 
- ponudu za koju ponuditelj nije pisanim putem prihvatio ispravak računske 

pogreške, 
-  

NOJN donosi odluku o odabiru ekonomski najpovoljnije ponude u roku 30 dana od isteka 
roka za dostavu ponuda, a  koja će minimalno sadržavati naziv i adresu odabranog 
ponuditelja, ukupnu vrijednost odabrane ponude, sa i bez PDV-a te datum donošenja i 
potpis odgovorne osobe. 
Naručitelj će nakon završenog postupka pregleda i ocjene ponuda  
Obavijest o Odluci i odabiru ili Odluci o poništenju, objaviti na istom mjestu kao i Poziv 
odnosno na web stranici www.strukturnifondovi.hr 

mailto:sandra@horus.hr
http://www.strukturnifondovi.hr/


                                                 

 
Sadržaj ovog materijala isključiva je odgovornost Zadruge Horus 

 
Projekt je sufinancirala Europska unija                                  

iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

EUROPSKA UNIJA 

Zajedno do EU fondova 

Temeljem Odluke o odabiru, naručitelj će potpisati ugovor o nabavi s odabranim 
ponuditeljem. 

 
NOJN će poništiti postupak nabave ako : 
- nije pristigla niti jedna ponuda; 
- nije zaprimio niti jednu valjanu ponudu 
-ako nakon pregleda i ocjene nije preostala niti jedna valjana ponuda 

 
NOJN može poništiti postupak nabave ako: 

- je cijena ponude veća od osiguranih sredstava za nabavu; 
- se tijekom postupka utvrdi da je dokumentacija za nadmetanje manjkava te kao 

takva ne omogućava učinkovito sklapanje ugovora (primjerice, u dokumentaciji 
su navedene pogrešne količine predmeta nabave); 

- su nastale značajne nove okolnosti vezane uz projekt za koji se provodi nabava 
(primjerice, projekt nije odobren). 

 
 

7. PRILOZI I OBRASCI 

 

PRILOG I – Ponudbeni list 

PRILOG II – Izjava o nepostojanju razloga isključenja 

PRILOG III – Tehničke specifikacije 

PRILOG IV –Troškovnik 

 


